



# URZĄD GMINY CZERNICA

Nr sprawy: MTP.271.2.20.2020.MK

Czernica, dnia 22.10.2020 r.

*Wykonawcy w postępowaniu:*

*nr MTP.271.2.20.2020.MK*

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Czernica”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843.), Zamawiający informuje, o pytaniach, jakie wpłynęły od Wykonawcy oraz o odpowiedziach, jakich udzielił Zamawiający:

## **WYKONAWCA NR 1:**

Pytanie komunikacja:

1. Wnioskujemy o udostępnienie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych, na podstawie których wykazana została szkodowość.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń.

## **WYKONAWCA NR 2:**

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (oprócz wskazanego w załączniku do SIWZ)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza, że w trakcie trwania zamówienia może pojawić się pojazd o wartości ponad 600 000 zł. Np. specjalistyczny pojazd pożarniczy.

4. W odniesieniu do kosztów transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1000 zł na zdarzenie w odniesieniu do każdego pojazdu objętego ubezpieczeniem Auto Casco.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

5. Prosimy o doprecyzowanie na czym polega specjalność pojazdów wskazanych w wykazie.

Odpowiedź: Pojazdy specjalne, gdzie ubezpieczającym jest Gmina to wozy pożarnicze. Pojazd specjalny MAN o nr rej BI973CH zgłoszony przez ZGK służy do czyszczenia kanalizacji.

6. Prosimy o wskazanie oczekiwanego zakresu ochrony dla pojazdów DWR8743P i DW9JY48.

Odpowiedź:

- DWR8743P ubezpieczenie w zakresie – OC
- DW9JY48 ubezpieczenie w zakresie - OC, NW, AC z SU 62 200 zł (netto).

7. W związku z rozbieżnością danych szkodowych dostępnych w Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i SIWZ, prosimy o aktualizację szkodowości w ryzyku AC.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił historię szkodową, która została przygotowana przez poszczególne TU. Zamawiający nie odpowiada za ewentualne nieścisłości pomiędzy danymi w UFG i TU. Zamawiający udostępniła raporty szkodowe przesłane przez TU.

8. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia bezimiennego NNW członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zwrotu kosztów leczenia za granicą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie

9. Prosimy o usunięcie zapisu:

„Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

- powstałe w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla)
- powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo – szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego
- powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady
- powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa)”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

10. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że intencją zapisu jest wypłata świadczenia związana z uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku odniesienia obrażeń po zajściu jednego z wyżej opisanych zdarzeń (1% SU za 1 % trwałego uszczerbku).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochroną assistance będą objęte wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenia autocasco oraz których wiek nie przekracza 15 lat.

12. Prosimy o uzupełnienie informacji o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych posiadanych przez pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia AC.

Odpowiedź: W pojazdach:

- ZGK - GPS oraz i immobilizer,
- Pożarniczych - całodobowo remiza, brama na pilota, alarm, immobilizer fabryczny w autach.

13. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 25 lat miało miejsce kilka szkód wynikających z podtopień (opadów atmosferycznych).

14. Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości ewentualnych strat.

Odpowiedź: W okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły szkody powodziowe.

15. W przypadku, gdy na terenie Gminy wystąpiły szkody powodziowe, prosimy o informację, jakie kroki prewencyjne przedsięwziął Zamawiający? Czy na terenie gminy poczyniono inwestycje w kierunku poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego? Jakiej i jaka była wartość inwestycji?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

16. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, namiotów lub mienia znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia, ale nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.

17. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia, ale nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.

18. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia kolektory, lampy solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz lokalizacji.

Odpowiedź: Jedna instalacja: budynek świetlicy i szatni w Chrzęstawie Małej położony na działce nr 207/4, instalacja niedostępna dla osób postronnych, wartość 56 000 zł.

19. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy działalności innej niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że zapis  
*„Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”*  
dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający dopuszcza stosowanie wyłączeń obowiązujących w OWU Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Dane wyłączenie nie będzie miało zastosowania w przypadku, gdy Zamawiający wprost włączył odpowiedzialność za dane ryzyko do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

22. Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk na ryzyka nazwane w zakresie pełnym zgodnie z OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

23. Prosimy o wyłączenie z ryzyka dewastacji/wandalizmu mienia w postaci nasadzeń oraz mienia wyłączonego z użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

24. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Odpowiedź: Szkoła w Chrząstowie Wielkiej przekazała uczniom tablety o wartości ok 1000zł.

25. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych.

26. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000 zł

28. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 23 k.c. dobra osobiste człowieka to w szczególności zdrowie, wolność, cześć, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica korespondencji, nietykalność mieszkania, twórczość naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska. Dla potrzeb niniejszego postępowania zamawiający za dobra osobiste uznaje jednak tylko życie i zdrowie człowieka.

29. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód spowodowanych koniecznością wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza przedmiotowe ryzyko z zakresu ubezpieczenia.

30. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej 4.20 oraz 4.34 zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

32. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

34. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

35. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:
- wskazanie lokalizacji i wartości
  - podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
  - informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
  - podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź: Nie dotyczy.

36. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle, ale tego nie wyklucza.

37. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny, ale nie wyklucza tego w przyszłości. Jednocześnie dla budynków wyłączonych z użytkowania ze względu na zły stan techniczny Zamawiający zgadza się na ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

38. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości.

Odpowiedź:

- Budowa budynku garażowego, wielostanowiskowego i zbiornika na odpady wraz z rozbiórką istniejącego budynku garażowego, na działce na 197/1, w obrębie Kamieniec Wrocławski, gmina Czernica. Wartość inwestycji – 1 517 715,38zł. – ZGK;
- Termomodernizacja i przebudowa budynku w Kamieńcu Wrocławskim, przy ul. Kolejowej 6. Prace wykonywane zgodnie z pozwoleniem na budowę, obejmują elementy konstrukcyjne. Wartość robót 2 126 488,27 zł brutto.

39. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzule zabezpieczeń o zapis: "pod warunkiem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa lub przy zachowaniu należytej staranności ubezpieczony nie wiedział, że są niesprawne."

40. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów użytkowanych sezonowo, jednocześnie nie wyklucza tego w przyszłości.

41. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym, ani budynków przeznaczonych do rozbiórki, ale nie wyklucza tego w przyszłości. Zamawiający zgadza się na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA dla tego typu mienia.

42. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.\

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

43. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

44. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

45. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez swoją spółkę ZGK Czernica sp. z o.o. prowadzi PSZOK. Spółka udostępnia miejsce do składowania segregowalnych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. Odbiór oraz przetwarzanie odpadów wykonuje podmiot trzeci, którego działalność nie jest przedmiotem ubezpieczenia. W związku z prowadzeniem PSZOKU Zamawiającemu (Gminie lub Spółce) może być przypisana odpowiedzialność. Zakres ochrony nie obejmuje ustawowego charakteru ubezpieczenia OC dot. szkód środowiskowych.

46. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegającym obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

47. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

48. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

49. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, obowiązkowe ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

50. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

51. Jaki produkt został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

Odpowiedź: Woda i artykuły spożywcze.

52. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

53. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

54. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

55. Klauzula reprezentantów – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie sformułowania „... za szkody wyrządzone umyślnie bądź wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów...”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

56. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

57. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

58. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych drogi publiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza ani nie planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych dróg publicznych.

59. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk budowle hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, molo itp.)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości, wskazanie lokalizacji, długości prześięci i konstrukcji poszczególnych obiektów.

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mostek na rzece Młynówka w Ratowicach o wartości 61 812,30 zł. Materiały stal i beton. Długość 6,05 m. W 2015 roku jego stan oceniono na "3". Do tej pory most był ubezpieczany

60. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

61. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

62. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej”; ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Jako przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka szyfrowego.

63. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

64. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

65. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

66. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

67. Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

68. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Informacje zawarte są w „informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Czernica” – zarządzenie wójta gminy Czernica nr 0050.31.2020 z dnia 30.03.2020 dostępnego w bip gminy.  
Drogi są w różnym stanie i o różnych nawierzchniach od gruntowych, przez tłuczniowe do jezdni twardych (np. asfaltowych). Remonty odbywają się corocznie, w zakresie i na odcinkach uwzględnionych w budżecie gminy na dany rok. Gmina nie posiada planu remontu dróg w okresie 3 letnim. Remonty odbywają się w ramach środków zabezpieczonych w budżecie gminy na dany rok. Drogi o nawierzchni jezdni twardej stan dobry, drogi o nawierzchni jezdni z tłuczni stan dostateczny.



69. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

70. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

71. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

72. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

- Ad 1: Zamawiający ubezpiecza swój majątek w oparciu o specjalistyczny program od 2016 roku.
- Ad 2: Istotnym składnikiem mienia, który został dopisany do aktualnego zestawienia jest hala sportowa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach o wartości 6.893.260,49 zł.
- Ad 3: Program względem poprzedniego przetargu został doprecyzowany, ale główne ryzyka pozostają bez zmian. Podniesiono sumę gwarancyjną z 500 tyś zł do 1 mln zł.
- Ad. 4:
  - Mienie i elektronika – f. integralna 200 zł,
  - OC działalności - f. redukcyjna w szkodach rzeczowych 200 zł,
  - czyste straty – f. redukcyjna 1000zł
  - szkody środowiskowe – f. redukcyjna 10%, maks. 2000zł
  - OC pracodawcy – f. redukcyjna w wysokości wypłaconego świadczenia ZUS.

73. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość. Jeśli zamieszczone w SIWZ dane szkodowe są starsze niż 2 miesiące, prosimy o aktualizację.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia szkodowość przesłaną przez TU.

74. W przypadku, gdy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie/lokalizację, które nie były dotąd objęte ochroną ubezpieczeniową, prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie wartości i rodzaju szkód w tym mieniu za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Mienie o największej wartości zgłoszone do ubezpieczenia pochodzi z odebranej inwestycji (dotyczy hali sportowej przy ZSP w Dobrzykowicach o wartości ok 7 mln. Brak historii szkód w tej lokalizacji. PG

75. Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

76. Klauzula wykonywania władzy publicznej – prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń o szkody:

- związane z zarządzaniem drogami,
- które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

77. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

78. Klauzula kosztów alarmu – prosimy o wykreślenie sformułowania „...oraz alarmem (również fałszywym) związanym z zagrożeniem biologicznym lub chemicznym...”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

79. Klauzula przemieszczenia pomiędzy miejscami ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

80. Klauzula współwłasności mienia – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

81. Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:

*„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy*

- 1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub*
- 2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach,*

*Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.*

*Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

82. W kontekście zapisów obligatoryjnej klauzuli stanu epidemii, prosimy o potwierdzenie, że w obiektach spełnione będą następujące warunki zabezpieczenia mienia:

- 1) zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe pozostają sprawne, czynne i ich stan nie pogorszył się w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;
- 2) dozоровanie obiektu nie jest gorsze w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;
- 3) wszystkie lokalizacje są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych, a teren zewnętrzny pozostaje ogrodzony i oświetlony w porze nocnej. Wymóg ogrodzenia i oświetlenia nie dotyczy obiektów biurowych i usługowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

83. Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony kosztów odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ochrony koszty odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami.

84. Prosimy o potwierdzenie, że zapis w punkcie 2.4.3. „W ubezpieczeniu assistance nie obowiązuje franszyza kilometrowa” dotyczy usługi holowania pojazdu ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

### **WYKONAWCA NR 3:**

- 1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 2. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

- 3. Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

- 4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- 6. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś budynki i budowle, jeżeli tak to które.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji budynki i budowle, ale tego nie wyklucza.

- 7. Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 20 lat miało miejsce kilka szkód wynikających z podtopień (opadów atmosferycznych). Mienie Zamawiającego nie zostało dotknięte ryzykiem powodzi.

- 8. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź: Nie znajdują się.

- 9. Prosimy o informacje na temat poczynionych inwestycji przeciw powodziowych w ostatnich 10 latach.

Odpowiedź: Zamawiający nie realizował przedmiotowych inwestycji.

10. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o określenie wartości PML i adres.

Odpowiedź: Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz z placem zabaw oraz wyposażeniem w Dobrzykowicach ul. Sukcesu 2 o wartości blisko 28 mln zł.

12. W Klauzuli reprezentantów w OC prosimy o wykreślenie szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

13. Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub certyfikaty(zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

14. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia wysypiska śmieci, zakłady recyklingu, PSZOK.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez swoją spółkę ZGK Czernica sp. z o.o. prowadzi PSZOK. Spółka udostępnia miejsce do składowania segregowalnych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. Odbiór oraz przetwarzanie odpadów wykonuje podmiot trzeci, którego działalność nie jest przedmiotem ubezpieczenia. W związku z prowadzeniem PSZOKU Zamawiającemu (Gminie lub Spółce) może być przypisana odpowiedzialność. Zakres ochrony nie obejmuje ustawowego charakteru ubezpieczenia OC dot. szkód środowiskowych.

15. Prosimy o przesunięcie terminu otwarcie ofert na dzień 16.10.2020

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin otwarcia na dzień 28.10.2020

#### **WYKONAWCA NR 4:**

Pytania do części III zamówienia.

1. Wnioskuje o doprecyzowanie oraz potwierdzenie i zmiany w SIWZ w zakresie ubezpieczeniu NNW imiennym Członków Ochotniczej Straży Pożarnej ( ustawa) :

- zakres ubezpieczenia jest zgodny z ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- rodzaje ubezpieczenia obejmuje wyłącznie następujące świadczenia:
  - a) jednorazowe odszkodowanie w razie doznania trwałego (stałego) lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu,
  - b) jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci ubezpieczonego
  - c) wysokość jednorazowych odszkodowań została określona jako zgodna z przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

1. Wnioskuje o wykreślenie z zakresu NNW ustawowego poniższego:

„ Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

- powstałe w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla)
- powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo – szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego
- powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady

- powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa) „

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający jednocześnie informuje, że intencją zapisu jest wypłata świadczenia związana z uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku odniesienia obrażeń po zajściu jednego z wyżej opisanych zdarzeń (1% SU za 1 % trwałego uszczerbku).

2. Wnioskuje o doprecyzowanie, w jakim przedziale wiekowym są Strażacy zgłoszeni do NNW bezimiennego – od-do.

Odpowiedź:

- 18-65 biorący udział w działaniach ratowniczych,
- do 18 lat młodzieżówka – biorąca udział w zawodach,
- 65-85 bez udziału w akcjach.

3. Wnioskuje o doprecyzowanie, iż opcję dodatkowe takie jak: zwrot kosztów leczenia, pobyt w szpitalu udziela się 24 godziny na dobę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

4. Bardzo proszę o zaświadczenie szkodowe za ostatnie 3 lata w ryzykach NNW .

Odpowiedź: Brak szkód w przedmiotowym ryzyku. Zaświadczenie w załączeniu.

5. Wnioskuje o doprecyzowanie zapisów, iż włączenia i wyłączenia zakresu są według ogólnych warunków ubezpieczenia NNW.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

6. Wnioskuje o obniżenie % za „ zwrot kosztów nabycia wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi „ z 40% na 30% oraz limit do 10 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

7. Wnioskuje aby oparzenia i odmrożenia były max do 10 000 zł uszczerbek według tabeli stopnia oparzeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

#### WYKONAWCA NR 5:

1. Czy zamawiający zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC franszyzy integralnej 500 zł? W przypadku braku zgody, czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie innej franszyzy integralnej? jeżeli tak to jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

2. Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w całości doliczonej do pierwszej raty?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na płatność ASS oraz NNW w ramach pierwszej raty.

3. Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:

- a) samochody osobowe;
- b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;

- c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);
- d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochroną assistance będą objęte wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, których wiek nie przekracza 15 lat.

4. proszę o wykreślenie następującego zapisu dotyczącego samolikwidacji szkód AC:

*W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 3 000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody. W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli samolikwidacji szkód w AC.

5. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu lub określić jak klient dokonuj wyceny pojazdu (na podstawie czego), czy w przypadku braku wyceny na podstawie „Info expert” lub „Eurotax” właściciel, zawsze posługuje się wyceną rzeczoznawcy?

Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być zadeklarowana przez Ubezpieczającego w sposób opisany wyżej, albo określona przez właściciela pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ, jednocześnie informuje że przy wycenie pojazdów posługuje się programami typu INFOEXPERT, a w przypadku pojazdów w leasingu opiera się na wycenie leasingodawcy.

6. Prosimy o potwierdzenie, że poniższy zapis nie odnosi się do szkód w skutek zbitcia szyby czołowej:  
*uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo jego wyposażenia powstałym w wyniku samoistnego otwarcia w trakcie jazdy pokrywy silnika lub bagażnika*

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Powyższy zapis odnosi się również do zbitcia szyby czołowej.

7. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:  
*uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo jego wyposażenia wskutek wjechania za wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu podziemnego*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

8. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:  
zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia, również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia, za wyjątkiem uszkodzenia ogumienia przez osoby trzecie, polegającego na celowym przebicciu – limit odpowiedzialności w wysokości 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów),

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

9. Prosimy o zlimitowania następującego zapisu do kwoty 2.500,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów):

*2.3.3. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 500 zł.

10. Prosimy o zlimitowania następującego zapisu do kwoty 2.500,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów):

2.3.4. *Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 500 zł.

11. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:

2.3.6. *Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody w pojazdach o charakterze maszyn budowlanych lub drogowych w trakcie wykonywania przez nie pracy.*

Odpowiedź: Pytanie nie odnosi się do opisu przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ryzyko AC dotyczy wszystkich pojazdów wykazany w zał. 1d do siwz przy których wskazano sumę ubezpieczenia.

12. W odniesieniu do zakresu terytorialnego dla ryzyka AC (2.3.8) prosimy o wykreślenie słowa poza Europą lub o potwierdzenie następującego zapisu:

*Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu*

Odpowiedź: W odniesieniu do zakresu terytorialnego dla ryzyka AC, Zamawiający wprowadza następujący zapis.

*Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu.*

13. Prosimy o ograniczenie bezpłatnego wariantu assistance do pojazdów osobowych

Odpowiedź: Zamawiający ogranicza bezpłatny wariant assistance do pojazdów osobowych.

14. Czy zamawiający zezwala na zmianę następujących stawek zgodnie z poniższą propozycją:

| Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto) |                                      |                                  |  |                                      |
|---|--------------------------------------|----------------------------------|--|--------------------------------------|
| Region  | 1 RBG - pojazdy osobowe kosztorysowo | 1 RBG pojazdy osobowe wg faktury | 1 RBG - pojazdy ciężarowe kosztorysowo | 1 RBG - pojazdy ciężarowe wg faktury |
| województwo mazowieckie                                     | 100,00 zł                            | <del>200,00 zł</del> 160         | 140,00 zł                              | <del>240,00 zł</del> 180             |
| pozostałe województwa                                       | 90,00 zł                             | <del>170,00 zł</del> 140         | 120,00 zł                              | <del>220,00 zł</del> 160             |

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie narzuca minimalnych stawek roboczogodzin.

15. Prosimy w odniesieniu do poniższego zapisu o wprowadzenie, że niniejszy zapis dotyczy pojazdów o wartości do 200.000 zł. W przypadku pojazdów powyżej ww. wartości Ubezpieczycielowi przysługuje prawo do indywidualnej oceny ryzyka:

2.3.8. *W odniesieniu pojazdów, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę, w wartości nie większej niż 40% dotychczasowej składki auto casco danego pojazdu. Przy tym udział własny w każdej szkodzie wynosić będzie 15% jej wartości.*

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

16. Czy zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w ryzyku AC, w stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania składki minimalnej w ryzyku AC. Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

17. Prosimy o wskazanie które pojazdy mają podlegać rozszerzonemu odpłatnemu ubezpieczeniu ASS

Odpowiedź: Aktualnie zamawiający nie zgłasza żadnego pojazdu do rozszerzonego ubezpieczenia assistance, jednocześnie nie wyklucza tego w przyszłości.

18. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:

*„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego upływ terminu uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:*

- w ubezpieczeniu OC – 60%
- w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70%

*składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym obowiązywała umowa.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej klauzuli.

19. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonych w SIWZ będą miały zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

20. Prosimy o podanie ilości drużyn strażackich objętych programem na Ubezpieczenie grupowe bezimienne członków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Ubezpieczenie bezimienne członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Odpowiedź: 3 jednostki OSP, 2 drużyny MDP

21. Prosimy o wykreślenie następującego zapisu: „obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

22. Prosimy o zmianę zapisu litery h)po przez wykreślenie: zwrot kosztów leczenia na terenie RP i za granicą

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

23. Czy zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 19.10.2020

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 28.10.2020

#### **WYKONAWCA NR 6:**

1. Prosimy o przesunięcie terminu przetargu na 20.10.2020r.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 28.10.2020 r.

2. Z uwagi na planowany termin wykonania usługi 24 m-cy prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania nw. klauzuli wypowiedzenia:



#### Klauzula wypowiedzenia

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego.
3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do składki zarobionej (składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotiacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający przypomina, że termin wykonania zamówienia to 36 miesięcy, od 01.01.2021 do 31.12.2023 r.

3. Jakie inwestycje budowlane o wartości powyżej 1 mln. zł. w okresie objętym zamówieniem zamierza wykonać.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje na ten temat znajdują się na stronie [bip.czernica.pl](http://bip.czernica.pl) w zakładce Finanse/ Wieloletnia Prognoza Finansowa. Do przedmiotowych inwestycji należą m.in.:

budowa cmentarza w Kamieńcu Wrocławskim oraz termomodernizacja i przebudowa budynku w Kamieńcu Wrocławskim, przy ul. Kolejowej 6, rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Czernicy.

4. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jako wartość budynku, budowli, mienia w nim zlokalizowanego stanowiące jeden obszar ogniowy.

Odpowiedź: Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz z placem zabaw oraz wyposażeniem w Dobrzykowicach ul. Sukcesu 2 o wartości prawie 28 mln zł.

5. Prosimy o informację czy Zamawiający administruje lub zarządza wysypiskiem śmieci, składowaniem i sortowaniem odpadów oraz czy w okresie ubezpieczenia jest planowane rozpoczęcie tego typu działalności?

Odpowiedź: Zamawiający poprzez swoją spółkę ZGK Czernica sp. z o.o. prowadzi PSZOK. Spółka udostępnia miejsce do składowania segregowalnych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. Odbiór oraz przetwarzanie odpadów wykonuje podmiot trzeci, którego działalność nie jest przedmiotem ubezpieczenia. W związku z prowadzeniem PSZOKU Zamawiającemu (Gminie lub Spółce) może być przypisana odpowiedzialność. Zakres ochrony nie obejmuje ustawowego charakteru ubezpieczenia OC dot. szkód środowiskowych.

6. Prosimy o podanie wartości sprzętu na stałe zamontowanego w pojazdach?, jaka jest największa wartość na jednym pojeździe.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie dokładnie oszacować wartości całego sprzętu na stałe zamontowanego w pojazdach. Szacunkowa największa wartość na jednym pojeździe wynosi ok. 200.000 zł (dotyczy pojazdów pożarniczych).

7. Prosimy o zawnioskowanie o wprowadzenie kl. wyłączającej ryzyka cybernetyczne lub potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie odpowiedzialnością szkód następczych powstałych w wyniku ryzyk cybernetycznych;

#### Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowej klauzuli.

8. Prosimy o publikację aktualnych danych o przebiegu ubezpieczenia za okres ostatnich 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnią szkodowość.

9. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

#### CZĘŚĆ I: UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ GMINY CZERNICA

Załącznik nr 1 do SIWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części zamówienia oraz dane do oceny ryzyka.

1. pkt 14. Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT.

- prosimy o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania z podatkiem VAT będzie obowiązywała wówczas jeżeli Ubezpieczony nie jest uprawniony do odliczenia tego podatku naliczanego przy nabyciu mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a wartość będąca podstawą ustalenia sumy ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, wysokość szkody, wysokość odszkodowania dla tego mienia uwzględniają tę wartość podatku.

Odpowiedź: Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT, jeśli podmioty objęte zamówieniem nie dokonają jego odliczenia oraz bez podatku VAT, gdy podmioty te dokonają odliczenia podatku.

2. Prosimy o wykreślenie pkt 20. „Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują ograniczenie lub odmowę wypłaty odszkodowania przez wykonawcę za niewypełnienie przez zamawiającego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego) obowiązków umownych, to postanowienie takie ma zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy było to główną i bezpośrednią przyczyną powstania lub zwiększenia rozmiaru szkody, jednakże w zakresie nie większym, niż stopień, w jakim niedopełnienie obowiązku wpłynęło na powstanie lub zwiększenie się szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

3. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy

prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania.

1) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,

1. w 1.1.4 - awaria instalacji lub urządzeń technologicznych ... - wnioskujemy o wykreślenie zapisów powołanego punktu w całości lub o wprowadzenie limitu 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia i franszyzy redukcyjnej 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Awaria instalacji lub urządzeń technologicznych- doprecyzować, iż chodzi o awarie wskutek zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający potwierdza, że chodzi o awarie wskutek zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.

1. ust. 1.1.6 - wnioskujemy o wykreślenie zapisów: "również wtedy, gdy nieszczelność dachu lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

2. w przedmiocie ubezpieczenia 2.1.1 podane są m.in. szklarnie, stragany – prosimy o wskazanie ile jest takich obiektów i jakie są wielkości ich sum ubezpieczenia,

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie zgłasza do ubezpieczenia przedmiotowego mienia, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

3. w 2.1.- prośba o wykreślenie sformułowania „ katalog otwarty”

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla sformułowanie „ katalog otwarty” z punktu 2.1

4. w 2.1.7. są wskazane sieci energetyczne –  
- prosimy o wskazanie jakie sieci energetyczne mają tu zastosowanie np. czy są to linie napowietrzne, kablowe znajdujące się poza obrębem danej lokalizacji/miejsca ubezpieczenia (stanowiące część systemu elektroenergetycznego)

Odpowiedź: elektryczny znajdujące się w obrębie zgłoszonych lokalizacji. Zamawiający informuje, że linie napowietrzne, kablowe znajdujące się poza obrębem danej lokalizacji/miejsca ubezpieczenia (stanowiące część systemu elektroenergetycznego) nie są przedmiotem ubezpieczenia.

5. W 2.1.6 - solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne - Wnioskujemy o:  
a) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych; wartości minimalnych i maksymalnych w jednym miejscu ubezpieczenia  
c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu - 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu - 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN

Odpowiedź: Jedna instalacja: budynek świetlicy i szatni w Chrzęstawie Małej położony na działce nr 207/4, instalacja niedostępna dla osób postronnych, wartość 56 000 zł.

6. W 2.1.10 są eksponaty muzealne –  
- prosimy informację jakiego rodzaju są to zbiory i eksponaty, w jaki sposób są przechowywane i jakie są wielkości ich sum ubezpieczenia,

Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia ale nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.

7. W 2.4 Prosimy o potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności ) określonych w systemie pierwszego ryzyka oraz o potwierdzenie, że podane limity są wspólne dla wszystkich jednostek objętych zamówieniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konsumpcję sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności) określonych w systemie pierwszego ryzyka oraz potwierdza, że podane limity są wspólne dla wszystkich jednostek objętych zamówieniem.

8. W 2.4.4. Prosimy o podział sumy ubezpieczenia na poszczególne składniki mienia.

Prosimy również o podanie:

- opis sposobu przechowywania
- określenie, jaka jest pełna wartość tego mienia w rocznym okresie ubezpieczenia.
- jaka jest suma ubezpieczenia w odniesieniu do przedmiotu księgozbiory oraz materiały archiwalne
- czy wśród zbiorów bibliotecznych występują starodruki, „ białe kruki”

Jeśli w sumie ubezpieczenia zawarte są zbiory lub eksponaty muzealne proszę o ich wykaz oraz o informację dotyczącą zabezpieczeń p.poż i p. kradzieżowych dla tego mienia.

Odpowiedź:

- Ad 1 – przedmiotowe mienie co do zasady przechowywane jest na regałach, szafach oraz półkach,
- Ad 2 – zamawiający nie jest w stanie dokładnie tego oszacować. Biblioteka posiada księgozbiór o wartości ok 400-450 tys zł i jest to najwyższa wartość wśród jednostek.
- Ad 3 - zamawiający nie jest w stanie dokładnie tego oszacować jednak informuję, że zdecydowana większość podlimitu odpowiada zbiorom bibliotecznym.
- Ad 4 - Zamawiający nie posiada zbiorów muzealnych, starodruków i „białych kruków”

9. W 2.4.6- mienie OSP podczas akcji – prosimy o usunięcie

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

10. Punkty: 2.4.8, 2.4.9, 2.4.10, 2.4.11, 2.4.12- prosimy o podanie wartości maksymalnej mienia jaka posiada Zamawiający( odtworzeniowej lub księkowej brutto)odrębnie dla każdej z kategorii.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie oszacować wartości przedmiotowego mienia, które jest zgłaszane w ramach PR. Wynika to z faktu, że w większości elementy infrastruktury zewnętrznej nie posiadają swojej odrębnej ewidencji. Dodatkowo takie mienie najczęściej wliczone jest w wartość konkretnej inwestycji (np. remontu odcinka ulicy, adaptacji terenów gminnych lub tworzenia placów zabaw/siłowni na powietrzu). Mienie ewidencjonowane (takie jak np. lampy oświetlenia ulicznego o wartości prawie 7 mln zł) co do zasady są zgłaszane w ubezpieczeniu na sumy stałe. Zewidencjonowane wyposażenie OSP również zostało zgłoszone na sumy stałe.

11. Punkt 2.4.11- prosimy o usunięcie zapisu „ w trakcie akcji i ćwiczeń”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

12. 2.4.13- usunięcie zapisu w całości;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

13. Punkt 2.5 ppk 6 i 7 -prosimy o ustanowienie limitu na osobę w wysokości 1 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

14. Punkt 2.51- prosimy o usunięcie zapisu;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

15. Punkt 3.9 – prosimy o doprecyzowanie, iż wycena uprawnionego rzeczoznawcy/eksperta);

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Punkt. 3.14.- prosimy o dopisanie, iż zakresem nie jest obejmowana biżuteria i pojazdy ;

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

17. Proszę o wykreślenie punktu 2.5.1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

18. prośba o wyłączenie z ochrony wyposażenia jednostek OSP w trakcie akcji i ćwiczeń (poza miejscami ich ubezpieczenia – stałej lokalizacji),

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

19. prosimy o udzielenie informacji czy w trakcie prawem wymaganych przeglądów, w latach 2012-2016, ujawniono takie, nieprawidłowe stany, oraz czy według najlepszej wiedzy zamawiającego takie stany występują, a nie zostały ujawnione w trakcie w/w przeglądów. Jeśli ujawniono takie nieprawidłowe stany prosimy o wyłączenie tego pokrycia z zakresu ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź: Nie ujawniono takich stanów.

20. W 5.45- prosimy o usunięcie zapisu lub przeniesienie do warunków fakultatywnych;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

21. W 5.49- prosimy o usunięcie zapisu;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

22. Punkt 5.53- prosimy o sunięcie zapisu;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

23. Punkt 5.55- prosimy o zmniejszenie limitu do 50 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

24. Punkt 5.57- prosimy o podanie szacunkowej wartości tej kategorii mienia;

Odpowiedź: Szacunkowa wartość sprzętu elektronicznego przenośnego to ok. 1,3 mln zł.

25. Punkt 5.58- prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 mln. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

26. Punkt 5.62- prosimy o ograniczenie zakresu do ryzyk nazwanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

27. Punkt 5.63- prosimy o potwierdzenie, iż intencją zapisu jest pokrycie kosztów, które powstały wskutek zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

28. Punt. 5.64- prosimy o ustanowienie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 25 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

29. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie zgłasza do ubezpieczenia budynków ze zużyciem technicznym większym niż 50%, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

30. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości oraz znajdującego się w nich wartości mienia, a także powodu wyłączenia i posiadanych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany.

31. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

32. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że protokoły z przeglądów okresowych zawsze zawierają sugestie dotyczące poprawienia stanu technicznego obiektów, które nie dotyczą stanów powodujących jakiekolwiek zagrożenie, np. odnowienie powłok malarskich. Zamawiający informuje, że uwagi pokontrolne są realizowane na bieżąco i wg. możliwości finansowych.

33. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

34. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

35. Prośba o przyjęcie wielkości franszyzy redukcyjnej na poziomie min 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

36. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?

Odpowiedź: Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nigdy nie było dotknięte ryzykiem powodzi. Kilukrotnie odnotowano szkody o charakterze podtopień w skutek opadów atmosferycznych.

## 2) ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

1. Punkt 3.16 usunięcie – zapis sprzeczny z zapisami pod tym punktem tj. " wyłączenia owu wykonawcy dotyczących powyższych kategorii mienia nie obowiązują"

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie wyłączeń obowiązujących w OWU Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Dane wyłączenie nie będzie miało zastosowania w przypadku, gdy Zamawiający wprost włączył odpowiedzialność za dane ryzyko do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

2. Usunięcie zapisu pod punktem 4.4.2: uwaga :” ubezpieczenie systemem pierwszego ryzyka odnosi się również do sprzętu elektronicznego deklarowanego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

3. prośba o podanie wieku sprzętu elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia lub określenie iż ochroną ubezpieczeniową objęty jest sprzęt nie starszy niż 7 lat od daty produkcji,

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny zgłaszany do ubezpieczenia co do zasady nie jest starszy niż 7 lat. Zamawiający jednak nie wyklucza, że pojedyncze sprzęty elektroniczne mogą być starsze niż 7 lat i one również pozostają ubezpieczone w pełnym zakresie. Mowa tu np. o urządzeniach specjalistycznych takich jak serwery.

4. Punkt 6.3. – prosimy o zmniejszenie limitu do 25 tys. zł. na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

5. Prośba o wykreślenie w pkt 6.8. zdania „przy czym obowiązek dokonywania konserwacji i przeglądów ma zastosowanie tylko wtedy, jeśli wynika z przepisów prawa”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

6. Prośba o wykreślenie całego pkt 6.10

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

7. W 6.16- prosimy o usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

### 3) Załącznik nr 4 definicje

1. Deszcz nawalny- prosimy o zmianę współczynnika z 2 na 4;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

2. Klauzula likwidacyjna- prosimy o przeniesienie do warunków fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

3. Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia- prosimy o dopisanie : pod warunkiem, iż środki z odszkodowania zostaną wydane na niezaplanowane inwestycje związane z podstawową działalnością Ubezpieczającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

4. Klauzula mienia poza ewidencja- prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

5. Kl. konserwatorska- prosimy o usunięcie, w przypadku braku zgody prosimy o zmianę limitu na 20% ponad sumę ubezpieczenia nie więcej niż 50 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu 20% ponad sumę ubezpieczenia, ale nie akceptuje kwoty 50 tyś jako maksymalnej.

6. Kl. automatycznego porycia- prosimy o ustanowienie limitu kwotowego w wysokości 20 mln. zł. oraz wykreślenie zdania „ w sytuacji gdy wartość nowo ubezpieczanego mienia przekroczy 20 % lub 5 mln. zł.. Ubezpieczyciel powiadomi o tym fakcie Ubezpieczającego.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowany limit 20 mln i wykreśla zdanie „ w sytuacji gdy wartość nowo ubezpieczanego mienia przekroczy 20 % lub 5 mln. zł.. Ubezpieczyciel powiadomi o tym fakcie Ubezpieczającego.

7. Kl. usunięcia przyczyn awarii- prosimy o ustanowienie limitu dla punktu 1 ppk1 w wysokości 100tys. zł. oraz usunięcie pkt 3.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ zgodnie z powyższym wnioskiem.

8. Klauzula kosztów alarmu- prosimy o usuniecie;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

9. Kl. przechowania mienia- prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

10. Kl. sprzętu zakupionego w promocji- prosimy o usunięcie;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

11. Kl. przesunięcie między miejscami ubezpieczenia prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 1 mln. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

12. Kl. kosztów dodatkowych- prosimy o zmniejszenie limitu do 500tys.zł.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje obniżenie limitu do 500 tyś. zł.

13. Kl. stałych kosztów- prosimy o wykreślenie punktu 2 ppkt4- raty kredytów i raty leasingowe;

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie punktu 2 ppkt4- raty kredytów i raty leasingowe

14. Kl. przewencyjnej sumy ubezpieczenia- prosimy o obniżenie limitu do 500 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

15. Kl. mienia w transporcie- prosimy o usuniecie lub przeniesienie do warunków fakultatywnych;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

16. Kl. kosztów przeniesienia mienia i przekwaterowania osób- prosimy o usuniecie;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

17. Kl. współwłasności mienia- prosimy o usunięcie;

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

18. Kl. szkód w przedmiotach szklanych- prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 20 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności w każdym rocznym okresie ubezpieczenia wynosi 20 tyś zł.

19. Kl. przepięć- prosimy ustanowienie limitu na pośrednie uderzenie pioruna w wysokości 1 mln. zł oraz usunięcie zapisu : „Uwaga: jeśli owu nie przewidują limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięcia lub limit jest wyższy niż określony w klauzuli , wówczas zastosowanie maja wyłącznie postanowienia owu lub warunków szczególnych.”



Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu „Uwaga: jeśli owu nie przewidują limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięcia lub limit jest wyższy niż określony w klauzuli , wówczas zastosowanie mają wyłącznie postanowienia owu lub warunków szczególnych.” Zamawiający informuje, że roczny limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia to 1 mln zł.

20. Kl. terroryzmu- prosimy o dodanie zapisu:” Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

Mienie wykaz – załącznik 1d.

21. - prosimy o usunięcie poz. 46 – most na rzece Mynówka SU 61.812,30zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie usuwa przedmiotowego mienia z ubezpieczenia systemem sum stałych. Materiały stal i beton. Długość 6,05 m. W 2015 roku jego stan oceniono na "3". Do tej pory most był ubezpieczony. Poniżej zdjęcia poglądowe.



1. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez swoją spółkę ZGK Czernica sp. z o.o. prowadzi PSZOK. Spółka udostępnia miejsce do składowania segregowalnych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. Odbiór oraz przetwarzanie odpadów wykonuje podmiot trzeci, którego działalność nie jest przedmiotem ubezpieczenia. W związku z prowadzeniem PSZOKU Zamawiającemu (Gminie lub Spółce) może być przypisana odpowiedzialność. Zakres ochrony nie obejmuje ustawowego charakteru ubezpieczenia OC dot. szkód środowiskowych.

2. Prosimy o potwierdzenie, że zapis z zał. 1 w pkt. 22 nie dotyczy ryzyka OC:  
*„Wykonawca zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia i ustalenia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SIWZ limity odpowiedzialności mają zastosowanie niezależnie od postanowień OWU lub SWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SIWZ limity odpowiedzialności mają zastosowanie niezależnie od postanowień OWU lub SWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie trudni się usługowo czynnościami zarządzania nieruchomościami, zaś czynności zarządzania wykonuje wyłącznie w zakresie zadań publicznych, zadań własnych powiatu oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o informację czy zamawiający dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy powierza czynności z zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg podmiotom zewnętrznym. Prosimy o wskazanie jakie czynności Zamawiający wykonuje samodzielnie.

Odpowiedź: Zamawiający powierza czynności z zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg podmiotom zewnętrznym.

7. Prosimy o krótką informację nt. aktualnego stanu dróg i przeprowadzonych w okresie ostatnich 3 lat i planowanych ich remontach,

Odpowiedź: Informacje zawarte są w „Informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Czernica” – Zarządzenie Wójta Gminy Czernica nr 0050.31.2020 z dnia 30.03.2020 dostępnego w [bip.czernica.pl](http://bip.czernica.pl)

Drogi są w różnym stanie i o różnych nawierzchniach od gruntowych, przez tłuczniowe do jezdni twardych (np. Asfaltowych). Remonty odbywają się corocznie, w zakresie i na odcinkach uwzględnionych w budżecie gminy na dany rok. Gmina nie posiada planu remontu dróg w okresie 3 letnim. Remonty odbywają się w ramach środków zabezpieczonych w budżecie gminy na dany rok.

Drogi o nawierzchni jezdni twardej stan dobry, drogi o nawierzchni jezdni z tłuczni stan dostateczny.

8. Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg: - czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)

Odpowiedź: Większe naprawy, remonty częściowe powierzane są podmiotom zewnętrznym, które w umowie mają zawarty wymóg posiadania OC. Doraźne interwencje realizuje gminna spółka komunalna również posiadająca ubezpieczenie OC.

9. Proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

Odpowiedź: Brak jest obowiązujących wewnętrznych przepisów w tym zakresie. Zamawiający informuje, że każde zgłoszone zagrożenie rozpatrywane jest indywidualnie.

10. Jakimi kryteriami kieruje się Zamawiający przy wyborze podwykonawców w zakresie powierzanych im czynności /prac.

Odpowiedź: Zamawiający zleca usługi zgodnie z przepisami Ustawy Prawa Zamówień Publicznych mając na uwadze najkorzystniejszy bilans jakości do ceny.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności obejmuje oc za szkody wymienione w punktach 4.20 -4.22 o ile w myśl obowiązujących przepisów prawa Zamawiający ponosi odpowiedzialność za zaistniałą szkodę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Prosimy o wykreślenie oc za uszkodzenie pojazdów pozostawionych na jezdni lub poboczu na skutek nieprzejezdności dróg, a także uszkodzenie spowodowane pracą sprzętu do utrzymania dróg – w naszej ocenie odpowiedzialność za tego typu szkody jest przedmiotem obowiązkowego ubezpieczenia oc posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

13. Prosimy o wykreślenie oc za uszkodzenie lub zniszczenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe do pasa drogowego, jeśli jest to niezbędne do wykonania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg lub urządzenia czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia i usunięcia zasłon przeciwnieźnych – w naszej ocenie tego typu szkody nie są nagłe, przypadkowe i niezamierzone.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie przedmiotowego zapisu.

14. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jednostki podległe zgłoszone do ubezpieczenia zajmują się utrzymaniem dróg we własnym zakresie czy też zlecają te usługi wyspecjalizowanym podmiotom.

Odpowiedź: Większe naprawy, remonty częściowe powierzane są podmiotom zewnętrznym, które w umowie mają zawarty wymóg posiadania OC. Doraźne interwencje realizuje gminna spółka komunalna również posiadająca ubezpieczenie OC.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności obejmuje oc za szkody wymienione w punktach 4.26 -4.30 o ile w myśl obowiązujących przepisów prawa Zamawiający ponosi odpowiedzialność za zaistniałą szkodę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla szkód wzajemnych o której mowa w pkt. 4.32 nie obejmuje oc za szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17. Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi działalność polegającą na przechowaniu pojazdów (parkingi strzeżone) jeśli tak to na ile miejsc, jak są zabezpieczone przechowywane pojazdy jakie przychody osiąga z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności polegającej na przechowaniu pojazdów (parkingi strzeżone).

18. Z oc organizatora imprez prosimy wykreślić oc za szkody wyrządzone służbom Policji, Straży Pożarnej, Służbie Zdrowia oraz agencjom ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

19. Prosimy o wykreślenie oc z tytułu roszczeń zgłaszanych przez członków ochotniczych straży pożarnych wynikających z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej i aktów wykonawczych do ustawy, którzy doznali uszczerbku na zdrowiu, życiu lub mieniu. Jest to odpowiedzialność podlegająca obowiązkowi ubezpieczenia i może być objęta ochroną w ramach odrębnego ryzyka (NNW OSP).

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

20. Prosimy o wykreślenie oc za szkody wynikłe z realizacji zadań Straży Gminnej – ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku o Strażach Gminnych wraz ze szkodami wynikającymi z realizacji zadań nałożonych innymi przepisami prawnymi regulującymi zakres działalności Straży Miejskiej (w tym z tytułu dokonywanych interwencji z użyciem przymusu bezpośredniego).

W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w całości zapis:

4.52. odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z realizacji zadań Straży Gminnej – ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku o Strażach Gminnych wraz ze szkodami wynikającymi z realizacji zadań nałożonych innymi przepisami prawnymi regulującymi zakres działalności Straży Miejskiej (w tym z tytułu dokonywanych interwencji z użyciem przymusu bezpośredniego), z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,

21. Prosimy o potwierdzenie, że oc za szkody umyślne w ramach kl. reprezentantów nie obejmuje oc za szkody z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza oraz informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

22. Proszę o wykreślenie z zakresu oc klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

23. Proszę o wykreślenie z kl. wykonywania władzy publicznej odpowiedzialności w oparciu o art. 417 [2] Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

24. Prosimy o wprowadzenie do treści kl. wykonywania władzy publicznej dodatkowego wyłączenia tj. wyłączenia odpowiedzialności za szkody które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić , jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

25. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko zakażenia wirusem HIV oraz przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

26. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych np. w szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

27. Prosimy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc za szkody polegające na przeniesieniu chorób zakaźnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza oraz informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

29. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienił dotychczasowego charakteru swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19 lub innych.

30. Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:  
-został zakażony SARS-CoV-2 -?  
-zachorował na Covid-19?  
-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19

Odpowiedź: Odnotowano pojedyncze przypadki zakażenia, zachorowania oraz kwarantanny.

31. Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV-2 Covid-19?

Odpowiedź: Odnotowano pojedyncze przypadki zakażenia, zachorowania oraz kwarantanny.

32. Jakie Ubezpieczający/Ubezpieczony podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?

odpowiedź: Zamawiający wraz z jednostkami gminy wprowadził m.in. następujące środki : ozonowanie pomieszczeń, zaopatrzone pracowników w maseczki jednorazowe, maseczki bawełniane, przyłbice, rękawice jednorazowe, płyny i mydła do dezynfekcji rąk, spraye do dezynfekcji powierzchni, w razie konieczności stanowiska do obsługi osób trzecich zostały wyposażone w ochronne pleksi, przy wejściach zamontowano dozowniki z płynami dezynfekcyjnymi. W miarę możliwości odstępy pomiędzy stanowiskami pracy zwiększono do min. 1,5 metra

Wydano zarządzenia w sprawie: wprowadzenia wzmożonych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa epidemiologicznego, zwalczania epidemii Covid – 19. Uruchomienia działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy w ograniczonym zakresie. Przekazano osobom sprzątającym lokale biblioteczne dodatkowe środki dezynfekujące oraz zwiększono liczbę godzin pracy ze względu na zalecenia PSSE odkażania newralgicznych miejsc.

Przeprowadzono przegląd gotowości otwarcia placówek w związku z zagrożeniem epidemicznym COVID-19. Uzyskano pozytywną opinię PSSE we Wrocławiu dot. otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy. Zapoznano pracowników z Oceną ryzyka zawodowego dla wszystkich stanowisk pracy, potencjalnie zagrożonych koronawirusem SARS-CoV-2 bez względu na ich lokalizację.

33. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

34. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?

Odpowiedź: Jednostki biorące udział w postępowaniu stosują się do wytycznych rządowych, PSSE i sanepidu.

35. Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę personelu i pasażerów przed zarażeniem koronawirusem, takie jak: dodatkowa dezynfekcja klamek, przycisków, włączników/wyłączników, poręczy, terminali płatniczych, etc.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

36. Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym miejscu informacji jak skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby nie dotykać dłońmi twarzy (zwłaszcza ust, nosa i oczu)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

37. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy grypopochodne) są odsyłani do domu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

38. Czy Zamawiający wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników?

Odpowiedź: Nie.

39. Prosimy o dopisanie w pkt. 4.22. nw. zapisów:

Ubezpieczony zobowiązany jest do:

- 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
- 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

40. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej limitu dla szkód powstałych w związku z zimowym utrzymaniem dróg i chodników w wysokości 100 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

41. Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące prac rozbiórkowych (pkt 4.k): - czy do wykonywania prac rozbiórkowych używane są materiały wybuchowe? Jeśli tak proszę o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialność w wysokości 100 000,00 zł.

Odpowiedź: Namawiający do wykonywania prac rozbiórkowych nie używa materiałów wybuchowych.

42. Prosimy o doprecyzowanie pytania dotyczącego wykopów i przekopów pkt 4.17: jaki rodzaj prac jest wykonywany i przez kogo?

Odpowiedź: Chodzi o prace na terenie gminy w związku z bieżącym utrzymaniem infrastruktury oraz inwestycjami.

43. Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące parkingów nieodpłatnych (pkt 4.20): - czy parkingi są strzeżone (dozorowane)? a jeśli nie to proszę o wykreślenie tego punktu i przyjęcie odpowiedzialności zgodnie z ogólnymi zasadami.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia parkingów strzeżonych. Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

44. Prosimy o wykreślenie z SIWS punktu 4.23.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

45. - Prosimy o informację czy z tytułu wykonywania władzy publicznej w ostatnich 5 latach względem zamawiającego zgłaszano roszczenia? Jeśli tak to czego dotyczyły, jaka była wartość roszczeń i jakie zapadły rozstrzygnięcia.

Odpowiedź: Nie.

46. - Z kl. wykonywania władzy publicznej prosimy o wykreślenie zwrotu: wszelkie działania lub zaniechania związane z wykonywaniem władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

47. - Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc z tytułu wykonywania władzy publicznej ochroną będą objęte wyłącznie szkody wynikające z niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

48. W odniesieniu do pkt. 6.2 /czyste starty finansowe podmiotów objętych Zamówieniem/ prośba o dopisanie:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,
- 2) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,
- 3) wyrządzone podmiotom powiązanim kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,
- 4) związane ze stosunkiem pracy,
- 5) wynikające z niedotrzymania terminów,
- 6) przekroczenia ustalonych kosztorysów,
- 7) wynikające z działalności reklamowej,
- 8) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,
- 9) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu, komputerowego, całego komputera, sieci niezależnie od źródła ich pojawienia się.
- 10) wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje przedmiotowego dookreślenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody w postaci czystych strat finansowych, w tym w związku z wydaniem lub nie wydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych, przy czym zwraca uwagę, że wobec niezdefiniowania w SIWZ ryzyka czystych strat finansowych, w umowie będą miały zastosowanie ogólne bądź szczególne warunki wybranego wykonawcy, a zatem także oferowana przez niego klauzula dotycząca czystych strat finansowych.

## CZĘŚĆ II: UBEZPIECZENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH GMINY CZERNICA

### 2. Ubezpieczenie od uszkodzenia i utraty auto casco

Prosimy o dodanie słów: „Wyłącza się sytuację rażącego niedbalstwa.” w punkcie 2.3.4.

Zapis po zmianie:

2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o uszkodzenia mechanizmów silnika na skutek zassania cieczy – limit odpowiedzialności wynosi 5 000,00 zł na wszystkie pojazdy łącznie w każdym okresie ubezpieczenia. *Wyłącza się sytuację rażącego niedbalstwa.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

4. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód:

Prosimy o dodanie zdania: „ *Ustalenie odpowiedzialności może nastąpić nie tylko na podstawie uznania roszczeń przez Ubezpieczonego, lecz również na podstawie : ustaleń zakładu Ubezpieczeń, notatki policji, wyroku sądu lub innego uprawnionego organu.*” w punkcie 4.3.

Zapis po zmianie:

4.3. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie – nie później niż w terminie 5 dni roboczych - informować zamawiającego o każdym złożonym roszczeniu osób trzecich z zakresu obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Jednocześnie przed podjęciem decyzji o uznaniu roszczenia wykonawca zobligowany jest zasięgnąć opinii zamawiającego w kwestii uznania przez niego odpowiedzialności za zaistniały wypadek ubezpieczeniowy. Ustalenie odpowiedzialności może nastąpić nie tylko na podstawie uznania roszczeń przez Ubezpieczonego, lecz również na podstawie: ustaleń zakładu Ubezpieczeń, notatki policji, wyroku sądu lub innego uprawnionego organu.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia punkt 4.3 o wnioskowany zapis.

Prosimy o wykreślenie: „*w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń*” w punkcie 4.3.1.

Zapis po zmianie:

Wykonawca zobowiązany jest przysyłać do zamawiającego decyzji odszkodowawczych w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Prosimy o dodanie słów: „*robocze*”, „*faktury lub rachunki*” oraz „*sporządzonego przez ubezpieczyciela*” oraz usunięcie na końcu słowa „*kosztorys naprawy*” w punkcie 4.4.

Zapis po zmianie:

4.4. W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 2 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie dokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy *faktury lub rachunki*. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni *robocze* od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milcząco. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu *sporządzonego przez ubezpieczyciela*.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Prosimy o dodanie słów: „*Brak amortyzacji na części po przedłożeniu kompletu rachunków za naprawę oraz części. Możliwe są potrącenia na oponach i elementach układu wydechowego. Rozliczenie na częściach oryginalnych po udokumentowaniu naprawy fakturami. Rozliczenie kosztorysowe na podstawie kosztorysu wykonanego zgodnie z zapisami OWU ubezpieczającego.*”, w punkcie 4.7. oraz wykreślenie „*Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał zamawiający na podstawie wyceny serwisowej.*” z punktu 4.7.

Zapis po zmianie:

4.7. Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu;



wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia i akumulatora). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał zamawiający na podstawie wyceny serwisowej. *Brak amortyzacji na części po przedłożeniu kompletu rachunków za naprawę oraz części. Możliwe są potrącenia na oponach i elementach układu wydechowego. Rozliczenie na częściach oryginalnych po udokumentowaniu naprawy fakturami. Rozliczenie kosztorysowe na podstawie kosztorysu wykonanego zgodnie z zapisami OWU ubezpieczającego.*"

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Prosimy o dodanie słów: „ *po potwierdzeniu zgłoszenia na policji*” w punkcie 4.10.

Zapis po zmianie:

4.10. W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju), po potwierdzeniu zgłoszenia na policji zamawiający jest zwolniony z obowiązku dostarczenia ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wnioskowaną zmianę.

Prosimy o dodanie słów: „ *W zależności od Sumy Ubezpieczenia*” w punkcie 4.11.

Zapis po zmianie:

4.11. *W zależności od Sumy Ubezpieczenia* odszkodowanie wypłacane jest z podatkiem VAT, także w przypadku kosztorysowego wyliczenia wysokości odszkodowania. Jednakże w sytuacji odliczenia podatku VAT odszkodowanie będzie wypłacone bez tego podatku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

5. Pozostałe warunki szczególne obligatoryjne:

Prosimy o wykreślenie klauzuli zbycia przedmiotu ubezpieczenia z klauzul obligatoryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

#### **WYKONAWCA NR 7:**

1) Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego zakresu terytorialnego AC

Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje systemu Zielonej Karty poza Europą, z wyłączeniem – tylko w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu - terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii

I zastąpienie poniższym zapisem

Europa, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następujący zapis dot. zakresu terytorialnego: Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu., przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży.

2) Proszę o informację do czego są wykorzystywane pojazdy specjalne.

Odpowiedź: Odpowiedź: Pojazdy specjalne zgłaszane przez Gminę to wozy pożarnicze. Pojazd specjalny MAN o nr rej B1973CH służy do czyszczenia kanalizacji.

3) Proszę o podanie okresów ubezpieczenia poszczególnych pojazdów.

Odpowiedź: Co do zasady okres ubezpieczenia wszystkich pojazdów to 01.01 - 31.12.

4) Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 19.10.2020

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa składanie ofert na 28.10.2020.

5) Proszę o wskazanie pojazdów, które mają być ubezpieczone w płatnym rozszerzonym ubezpieczeniu Assistance.

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie zgłasza żadnego pojazdu do rozszerzonego assistance, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

6) Proszę o zastąpienie zakresu płatnego rozszerzonego ubezpieczenia assistance wymienionego w par. 2.4.1 poniższym zapisem

Zakres odpłatnego rozszerzonego ubezpieczenia assistance zgodnie najszerszym wariantem OWU wykonawcy, zarówno w zakresie limitów odpowiedzialności, świadczeń oraz zakresu terytorialnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

7) Wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu NNW OSP –

powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo – szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego

powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa)

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający jednocześnie informuje, że intencją zapisu jest wypłata świadczenia związana z uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku odniesienia obrażeń po zajściu jednego z wyżej opisanych zdarzeń (1% SU za 1 % trwałego uszczerbku).

8) Wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu NNW DSP

świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem nieszczęśliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 70,00 zł za każdy dzień pobytu licząc od 3 dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia

I zastąpienie poniższym zapisem:

świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem nieszczęśliwego wypadku objętego zakresem i umową ubezpieczenia – 50,00 zł za każdy dzień pobytu licząc od 3 dnia pobytu, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Zastępca Wójta  
Andrzej Czech

22.10.2020  
Nowe CP